Pour l’embranchement  des reptiles,  le  nombre  d’espèces  trouvées  et  identifiées  

jusqu’à  2001  atteint  trente-six (36) espèces réparties comme  suit : quinze (15) espèces 

de serpents, dix-huit (18) espèces de lézards, deux (02) espèces de tortues et une (01) 

espèce de crocodile. Cent deux (102) espèces d’oiseaux ont été recensées à Beza Mahafaly 

et ses environs. Les amphibiens sont représentés par trois (03) espèces (Ratsirarson J., 

2003). 

Sur le plan sanitaire, la région d’étude dispose de deux (02) centres de Santé de 

Base de niveau II  (CSBII), à Besely et à Beavoha.